
DEC-2025-95 
 
 

 

 

DÉCISION DE LA PRÉSIDENTE 
______________ 

 
 
Déposée en Préfecture le :      Mise en ligne le : 
 

 

 

BUDGET ANNEXE TRANSPORTS - CESSION DU VÉHICULE IMMATRICULÉ 7179.XX.74 À 
LA SOCIÉTÉ SGTD SARL MAROC 
 
La Présidente du Grand Annecy, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L 5211-10 portant sur les 
délégations pouvant être données par le Conseil communautaire à la Présidente ; 
 
Vu la délibération du Conseil communautaire du Grand Annecy n° D-2020-271 du 16 juillet 2020 portant 
élection de la Présidente ; 
 
Vu la délibération du Conseil communautaire du Grand Annecy n° D-2020-278 du 16 juillet 2020 portant 
délégations de pouvoir du Conseil communautaire à la Présidente ; 
 
Considérant que le Grand Annecy souhaite procéder à la cession du véhicule immatriculé 7179.XX.74 à 
la société SGTD SARL MAROC à l’issue d’une procédure d’enchères. 
 

DÉCIDE 
 
Article 1 : de procéder à la cession du véhicule immatriculé 7179.XX.74 à la société SGTD SARL MAROC, 
sise immeuble Ibno-Batota, rue Tétoun n° 62, 90000 Tanger, Maroc. 
 
Article 2 : la cession est réalisée au prix de 2.000,00 € TTC (cession d’un véhicule d’occasion hors UE). 
 
Article 3 : les caractéristiques comptables du véhicule, dont la valeur nette comptable est nulle après 
amortissement, figurent dans le document joint à la présente décision. 
 
Article 4 : la présente décision sera inscrite au registre des décisions et mise en ligne sur le site internet 
du Grand Annecy. 
 
Article 5 : la présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Présidente du Grand 
Annecy dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication. 

Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble dans le 
délai de deux mois à compter de la date de publication de la décision, ou à compter de la réponse du 
Grand Annecy, si un recours gracieux a été préalablement déposé. Cette possibilité peut être exercée soit 
par voie postale, soit par l’application « Télérecours citoyens » (www.telerecours.fr). 

 
Fait à Annecy, le 20 mars 2025 
 
La Présidente 
 
 
 

Frédérique LARDET 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 074-200066793-20250320-DEC_2025_95-AU
en date du 21/03/2025 ; REFERENCE ACTE : DEC_2025_95

21 MARS 2025 21 MARS 2025



Fiche d'immobilisation 2025

5 GRAND ANNECY - 25 BUDGET ANNEXE TRANSPORTS 04/03/2025  à 09:00:34

Immobilisation 0503040000000007 MINIBUS 2004 - 7179 XX 74
RENAULT MASTER 120.35 DCI
 

Référence patrimoniale  
Num d'inventaire INDIGO 0304218200100006
Classe  . . . . . . . . IC Immobilisations corporelles
Catégorie . . . . . . . 2182-VI Véhicules industriels
Type d'acquisition  . . A01 Acquisition à titre onéreux
Date d'acquisition  . . 04/03/2004 Code TG pour la collectivité . . 280
Date de mise en service 04/03/2004 Code TG pour le budget . . . . . 01
Service bénéficiaire  .
Service gestionnaire  .
Infos supplémentaires .  

Signalétique
Localisation  . . . . .
Quantité acquise  . . . 1.00000
Prix unitaire d'achat . 54 516.00000 Cumul des frais (TTC)
Montant HT  . . . . . . 54 516.00
Montant TVA . . . . . . 10 685.13 Récupérables . . . . 10 685.13
Montant TTC . . . . . . 65 201.13 Non récupérables . . 0.00

Montant actif brut immobilisation principale 54 516.00
0.00

Plan d'amortissement
Type de bien INDIGO . . 02 Amortissable nettement individualisable
Nature d'édition  . . . IIIA Autres immobilisations corporelles
Durée . . . . . . . . . 15
Type d'amortissement  . L
Date de départ  . . . . 01/01/2005 Montant actif brut . 54 516.00

Ligne Date amort Actif début période Taux (%) Amortissement Valeur résiduelle

1 31/12/2005 54 516.00 6.67 3 634.00 50 882.00
2 31/12/2006 50 882.00 6.67 3 634.00 47 248.00
3 31/12/2007 47 248.00 6.67 3 634.00 43 614.00
4 31/12/2008 43 614.00 6.67 3 634.00 39 980.00
5 31/12/2009 39 980.00 6.67 3 634.00 36 346.00
6 31/12/2010 36 346.00 6.67 3 634.00 32 712.00
7 31/12/2011 32 712.00 6.67 3 634.00 29 078.00
8 31/12/2012 29 078.00 6.67 3 634.00 25 444.00
9 31/12/2013 25 444.00 6.67 3 634.00 21 810.00
10 31/12/2014 21 810.00 6.67 3 634.00 18 176.00
11 31/12/2015 18 176.00 6.67 3 634.00 14 542.00
12 31/12/2016 14 542.00 6.67 3 634.00 10 908.00
13 31/12/2017 10 908.00 6.67 3 634.00 7 274.00
14 31/12/2018 7 274.00 6.67 3 634.00 3 640.00
15 31/12/2019 3 640.00 6.62 3 640.00 0.00

Imputations
immobilisation D1-ONA-21-2182---- - -
amortissement R2--040-28182-2200-6000-- - -
dotation  .  . D2--042-6811-2200-6000-- - -
travaux   .  .

ImFiche Fiche d'immobilisation Page 1 sur 2



Fiche d'immobilisation 2025

5 GRAND ANNECY - 25 BUDGET ANNEXE TRANSPORTS 04/03/2025  à 09:00:34

Immobilisation 0503040000000007 MINIBUS 2004 - 7179 XX 74

Immobilisation principale
Immobilisation . .
Réf. patrimoniale

Immoblilisations rattachées

Numéro
Libellé Référence patrimoniale Actif brut

0.00

Mandats et titres d'acquisition

Date N° bordereau/N° pièce/N° ligne Nom du tiers Montant
Man Prov Red Rej Imputation
Tit Offi

Rej

04/03/2004 11/ 37/ 1 BERNARD TRUCKS VI
M O   D1-ONA-21-2182---- - - 54 516.00

Comptes par Nature

Compte Mandat/Titre Montant

2182 M 65 201.13

Cessions

Type Libellé Date Qté Montant

ImFiche Fiche d'immobilisation Page 2 sur 2


	DEC-2025-095_Budget Transports_Cession véhicule 7179.XX.74.pdf
	DEC-2025-95_Annexe_ Fiche immo  véhicule 7179-XX-74

